
UCHWAŁA NR LIX/305/23 
RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wądroże Wielkie na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. 
z 2023 r. poz.40 ze zm.), art. 211 i art. 212 ustawy z 27 sierpnia 2009  r. o finansach publicznych (tekst 
jedn. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Gminy Wądroże Wielkie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Zmienia się plan wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 
§ 3. Po dokonanych zmianach budżet Gminy Wądroże Wielkie na rok 2023 wynosi: 
1. Plan dochodów budżetu wynosi 32.836.935,59 w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie    25.161.941,09 zł 
2) dochody majątkowe w kwocie 7.674.994,50 zł 

2. Plan wydatków budżetu wynosi 37.491.778,99 zł w tym: 
1) wydatki bieżące w kwocie      25.409.420,70 zł 
2) wydatki majątkowe w kwocie 12.082.358,29 zł 

3. Plan przychodów budżetu wynosi 5.321.187,40  zł  
4. Plan rozchodów wynosi 666.344,00 zł 
5. Deficyt budżetu wynosi 4.654.843,40 zł 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wądroże Wielkie. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku            

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Hawran 

 

Id: 3EC24A85-10E5-4E02-B683-939A44862A0A. Podpisany Strona 1



załącznik nr 1 do uchwały Rady Gminy Wądroże Wielkie z dnia 20.12.2023 r.

zmiany (dochody)

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 8 276 117,56 2 668,00 8 278 785,56

75814 Różne rozliczenia finansowe 246 897,51 2 668,00 249 565,51

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

102 856,00 2 668,00 105 524,00

801 Oświata i wychowanie 2 117 410,54 7 000,00 2 124 410,54

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 255 822,00 7 000,00 262 822,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w
jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania
przedszkolnego

93 432,00 7 000,00 100 432,00

855 Rodzina 1 525 128,00 3 605,25 1 528 733,25

85504 Wspieranie rodziny 0,00 3 605,25 3 605,25

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań
wynikających z odrębnych ustaw

0,00 3 605,25 3 605,25

Razem: 32 823 662,34 13 273,25 32 836 935,59

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 3EC24A85-10E5-4E02-B683-939A44862A0A. Podpisany Strona 1



załącznik nr 2 do uchwały Rady Gminy Wądroże Wielkie z dnia 20.12.2023 r.

zmiany (wydatki)

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 10 112 293,55 3 618,00 10 115 911,55

80101 Szkoły podstawowe 5 102 928,36 -1 245,33 5 101 683,03

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 167 840,67 -3 025,14 164 815,53

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 47 890,21 -1 000,00 46 890,21

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 146 963,66 7 000,00 153 963,66

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 520,17 19,88 2 540,05

4260 Zakup energii 88 700,00 6 300,00 95 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 94 900,29 -4 563,81 90 336,48

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

31 209,30 2 217,18 33 426,48

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 162,58 -109,90 3 052,68

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 125 029,24 168,38 125 197,62

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

11 813,97 -78,00 11 735,97

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 595,00 -250,00 2 345,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

48 578,27 -366,02 48 212,25

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 484 553,14 -7 495,00 2 477 058,14

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

9 047,76 -62,90 8 984,86

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 152 501,97 25,14 152 527,11

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 271,20 25,14 4 296,34

80104 Przedszkola 1 279 899,37 1 242,74 1 281 142,11

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 271 190,53 -21 000,00 250 190,53

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 123 607,24 7 237,71 130 844,95

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 13 611,35 56,00 13 667,35

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 900,00 7 220,00 48 120,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 950,01 -2 510,00 38 440,01

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 352,99 -1 000,00 5 352,99

4260 Zakup energii 30 000,00 5 285,00 35 285,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 870,00 280,00 1 150,00

BeSTia Strona 1 z 3

Id: 3EC24A85-10E5-4E02-B683-939A44862A0A. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 191 682,05 8 565,00 200 247,05

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 31 923,89 -1 353,71 30 570,18

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

5 613,72 629,74 6 243,46

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 438 929,41 -2 167,00 436 762,41

80113 Dowożenie uczniów do szkół 404 749,73 250,00 404 999,73

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

5 575,00 250,00 5 825,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 13 273,00 -56,55 13 216,45

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

13 126,55 -56,55 13 070,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 829 155,59 3 402,00 832 557,59

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 303,12 -83,00 1 220,12

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 389 452,63 102,00 389 554,63

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 62 322,53 -99,00 62 223,53

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 600,00 -1 000,00 7 600,00

4220 Zakup środków żywności 202 352,00 1 060,00 203 412,00

4260 Zakup energii 46 000,00 6 020,00 52 020,00

4270 Zakup usług remontowych 2 500,00 -137,00 2 363,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 525,50 -60,00 465,50

4300 Zakup usług pozostałych 68 253,25 -2 293,00 65 960,25

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 712,20 -108,00 604,20

852 Pomoc społeczna 1 793 239,99 0,00 1 793 239,99

85202 Domy pomocy społecznej 257 945,04 -66,15 257 878,89

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

257 945,04 -66,15 257 878,89

85219 Ośrodki pomocy społecznej 781 698,69 876,34 782 575,03

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 087,32 -13,50 5 073,82

3110 Świadczenia społeczne 71 217,16 -79,80 71 137,36

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 277,90 79,80 42 357,70

4270 Zakup usług remontowych 500,00 -309,35 190,65

4300 Zakup usług pozostałych 37 494,42 1 273,26 38 767,68

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 739,14 -74,07 2 665,07

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 147 556,96 -810,19 146 746,77

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 935,92 -799,15 13 136,77

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 76 298,64 -11,04 76 287,60

855 Rodzina 2 188 752,76 9 655,25 2 198 408,01

BeSTia Strona 2 z 3

Id: 3EC24A85-10E5-4E02-B683-939A44862A0A. Podpisany Strona 2



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 456 596,55 1 148,29 1 457 744,84

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 148,29 1 148,29

85504 Wspieranie rodziny 23 100,00 3 605,25 26 705,25

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 23 100,00 3 605,25 26 705,25

85508 Rodziny zastępcze 80 044,78 -1 148,29 78 896,49

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

80 044,78 -1 148,29 78 896,49

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 603 403,43 6 050,00 609 453,43

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 371 633,58 8 015,74 379 649,32

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 520,92 -380,00 8 140,92

4220 Zakup środków żywności 25 906,64 -700,00 25 206,64

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 -705,00 295,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 414,91 -670,74 12 744,17

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 410,00 490,00 900,00

Razem: 37 478 505,74 13 273,25 37 491 778,99

BeSTia Strona 3 z 3

Id: 3EC24A85-10E5-4E02-B683-939A44862A0A. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

1) W związku z otrzymaniem środków z Funduszu pomocy obywatelom Ukrainy  na zadania z 
zakresu działań oświatowych w kwocie 2.668,00 zł, zwiększa się dochody w rozdz. 75814 i 
wydatki nimi finansowane w rozdziałach właściwych dla charakteru wydatku. 
 
2) W związku z przyznaniem ze środków  Funduszu Pracy kwoty 3.605,25 zł na zadanie "Program 
asystent rodziny w 2023 roku" zwiększa się dochody w rozdz. 85504 i wydatki nimi finansowane w 
GOPS. 
 
3) W zwiazku ze zwiększeniem wpływów z tytułu opłat za korzystanie z wyzywienia w 
przedszkolu zwieksza się o  7.000,00 zł  dochody i wydatki w rozdz. 80148 
 
4) Pozostałe zmiany mają charakter porządkowy i dotyczą  Urzędu Gminy i jednostek 
organizacyjnych gminy. 
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Andrzej Hawran 

 

Id: 3EC24A85-10E5-4E02-B683-939A44862A0A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/305/23 RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


